- Se implementó un (1) Catálogo Electrónico de Acuerdos Marco (CEAM) y la extensión de vigencia 

de cuarenta y cuatro (44), disponiéndose de un total de cuarenta y cinco (45) CEAM. 
- Se aprobaron treinta y siete (37) Fichas Técnicas de Subasta Inversa Electrónica, con lo cual se 

cuenta con un total acumulado de mil setecientos treinta y nueve (1,739) Fichas Técnicas en el 
Listado de Bienes y Servicios Comunes (LBSC).  

- Se cuenta con ochenta y nueve (89) Fichas de Homologación aprobadas por los Sectores, con 
lo cual la Relación de Fichas de Homologación vigentes se incrementó a quinientos ocho (508).  

- Se adjudicaron dos (2) compras corporativas facultativas, quince (15) contrataciones por encargo. 
Asimismo, se ejecutó dos (2) compras agregadas, correspondiente a dos (2) ítems y cuatro (4) 
compras corporativas obligatorias a través de CEAM, para la adquisición de sesenta y ocho (68)